АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20»   февраля 2016 г.

                   №  9
пгт. Игрим

О внесении изменений в приложение №1

к постановлению № 95 от 21 июля 2014г.
«О порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в городском поселении Игрим»
На основании Приказа МЧС России от 18.11.2015г. № 601 «О внесении изменений в Положение об организации и ведения гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 г. № 687»,
1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению № 95 от 21 июля 2014г. «О порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в городском поселении Игрим», согласно приложения.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского

поселения Игрим                                                             А.В. Затирка
Приложение

к постановлению администрации городского поселения Игрим

от «20»  февраля 2016 года. № 9
Изменения, вносимые в приложение №1 к постановлению № 95 от 21 июля 2014г. «О порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в городском поселении Игрим»
1. По тексту:

Слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» в соответствующем падеже.

2. В пункте 2.1.1:

Слово «обучение» заменить словом «подготовка» в соответствующем падеже.

3. Абзац второй пункта 2.1.3. изложить в следующей редакции:

«Подготовка безопасных районов для размещения населения, материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации».
4. Подпункт  2.1.4. изложить в следующей редакции:

«2.1.4. По предоставлению населению средств индивидуальной и коллективной защиты:

поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению и техническое обслуживание защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в ведении организаций;

разработка планов наращивания инженерной защиты организаций, продолжающих и переносящих в безопасные районы производственную деятельность в военное время;

строительство защитных сооружений гражданской обороны для работников организаций в соответствии с Порядком создания убежищ и иных объектов гражданской обороны, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года N 1309 "О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны"
накопление, хранение, освежение и использование по предназначению средств индивидуальной защиты для обеспечения ими работников организаций;

разработка планов выдачи и распределения средств индивидуальной защиты работникам организаций в установленные сроки».

5. Абзац первый подпункта 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«2.1.6. По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
6. В подпункт 2.1.6 добавить абзац:

«создание, оснащение и подготовка нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне организациями, отнесенными в установленном порядке к категориями по гражданской обороне, в целях участия в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных аварийно-восстановительных работ».
7. Подпункт 2.1.8 изложить в следующей редакции:

«2.1.8. По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:

создание организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно-опасные и ядерно-опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности, а также организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне».
8. Подпункт 2.1.9 изложить в следующей редакции:

«2.1.9. По обнаружению и обозначению районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению (загрязнению):
организация наблюдения и лабораторного контроля организациями, имеющими специальное оборудование (технические средства) и подготовленных работников для решения задач по обнаружению и идентификации различных типов (видов) заражения (загрязнения);
введение режимов радиационной защиты организаций;
создание организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, в составе сил гражданской обороны постов радиационного и химического наблюдения (станционных);

обеспечение сил гражданской обороны средствами радиационной, химической и биологической разведки и контроля;

создание организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно-опасные и ядерно-опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне и организациями обеспечивающими выполнение мероприятий по гражданской обороне постов радиационного и химического наблюдения подвижных (стационарных)».
9. В подпункт 2.1.11 добавить абзац:

«осуществление пропускного режима и поддержание общественного порядка на границах зон возможных сильных разрушений, радиоактивного и химического заражения (загрязнения), возможного катастрофического затопления и в очагах поражения».

10. Абзац первый подпункта 2.1.14 изложить в следующей редакции:

«2.1.14. По обеспечению устойчивого функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:».
11. В подпункт 2.1.15 добавить абзац:

 «проведение занятий по месту работы с личным составом аварийно-спасательных формирований, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб, проведение учений и тренировок по гражданской обороне».